
 

 

 

  

CCOONNSSIILLIIUULL  JJUUDDEEŢŢEEAANN  DDOOLLJJ  

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea cotizaţiei Judeţului Dolj în cadrul Asociaţiei de Dezvoltare 

Intercomunitară de Gestionare a Deşeurilor ECODOLJ, pentru anul 2022  

  

 Consiliul Judeţean Dolj, întrunit în şedinţă ordinară; 

 

 având în vedere referatul de aprobare nr. 6757/16.03.2022 al Direcţiei 

Economice, raportul Serviciului juridic nr. 6866/17.03.2022, precum şi avizul 

comisiilor de specialitate, 

 în baza art. 90 alin. (1) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare, art. 11 lit. b) din statutul Asociației de 

Dezvoltare Intercomunitară de Gestionare a Deșeurilor ECODOLJ, hotărârea nr. 3 a 

Adunării Generale a Asociației, 

în temeiul art. 173 alin. (1) lit. d), alin. (5) lit. m), art. 182 şi al art. 196 alin. (1) 

lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

  

  HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art. 1 – Se aprobă cotizaţia Judeţului Dolj în cadrul Asociaţiei de Dezvoltare 

Intercomunitară de Gestionare a Deşeurilor ECODOLJ, pentru anul 2022. 

Art. 2 – (1) Direcțiile de specialitate ale Consiliului Județean Dolj vor aduce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

      (2) Un exemplar al hotărârii se va comunica Asociaţiei de Dezvoltare 

Intercomunitară de Gestionare a Deşeurilor ECODOLJ. 

  

 

 

 Nr. 76                                                       Adoptată la data de  31.03.2022 

 

 

 

PREŞEDINTE, 

 

 

 

DORIN COSMIN VASILE 

CONTRASEMNEAZĂ 

SECRETAR GENERAL 

AL JUDEŢULUI, 

 

CRISTIAN MARIAN ŞOVĂILĂ 

 

 Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un 

număr de 33 voturi “PENTRU” 

 

 


